I -    ESPECIFICAÇÕES DAS BENFEITORIAS, EQUIPAMENTOS E EDIFICAÇÕES DO IMÓVEL E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
1.1.    ESPECIFICAÇÃO
a)    Endereço: Avenida Marechal Rondon, Quadra única, Setor 32, lote 1-A e lote 1-R - Rodovia BR 364, Km 680 – Vilhena/RO;
b)    Preço mínimo de venda: R$ 2.596.112,22 (dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, cento e doze reais e vinte e dois
centavos);
c)    Área total construída: 5.888,06m²;
d)   Características: armazém metálico com fundo plano com área 1.716m²; armazém metálico autoportante tipo convencional

com 2.567m²; casa mista em madeira e piso de alvenaria com 76,50m²;

[...]

casa para fornalha com 60,00m²; castelo caixa d’água
com 8m²; central de processamento constituída de dois pavimentos com 557m²; depósito em alvenaria com 10,56m²; escritório
em alvenaria com 101m²; galpão de pré-estocagem com 792m²;
e)    Valor da caução: R$129.805,61 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e um centavos),
referente a 5% (cinco por cento) do valor de referência.

1.2.    CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
a)    À VISTA.
a.1)    Sinal de 10% (dez por cento) do valor ofertado. O recolhimento deste valor deverá ser feito no prazo máximo de 2 (dois)

[...]

equipamentos do imóvel, a título de caução, conforme abaixo:
a) Preço mínimo de venda: R$ 2.596.112,22 (dois milhões, quinhentos e noventa e seis mil, cento de doze reais e vinte
e dois centavos);
b)Área total construída: 5.888,060m²;
c) Valor da caução: R$129.805,61 (cento e vinte e nove mil, oitocentos e cinco reais e sessenta e um centavos)  do
valor de referência.
5.3.2.2. A caução do licitante vencedor constituir-se-á na oportunidade em que for formalizada a transação objeto desta
Competição Pública como parte do pagamento da venda das edificações, benfeitorias e equipamentos do imóvel.